



MINISTER
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Warszawa, dnia 25 stycznia 2017 r.

DPR.V.02101.2.5.2016.MŻ

**Pan
Sebastian Chwałek
Podsekretarz Stanu
w Ministerstwie Spraw
Wewnętrznych i Administracji**

Stanowisko Pana Ministra

w nawiązaniu do pisma Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, z dnia 29 listopada 2016 r. (znak: j.w.) przesyłającego do opinii *projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych* uprzejmie informuję, że w ramach uzgodnień ww. projektu Pan Henryk Kowalczyk Minister – Członek Rady Ministrów, zgłosił uwagę o konieczności uzupełnienia Oceny Skutków Regulacji o przedstawienie wysokości skutków finansowych wynikających z podwyższenia kwot minimalnego wynagrodzenia zasadniczego pracowników samorządowych, w szczególności dla budżetów jednostek samorządowych.

W związku z powyższym, będę zobowiązany za pomoc w oszacowaniu skutków finansowych dla jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozwiązań wprowadzanych przedmiotową regulacją.

Pragnę podkreślić, że przekazanie informacji umożliwiających oszacowanie ewentualnych skutków finansowych związanych z wejściem w życie projektowanego rozporządzenia, warunkuje procedowanie dalszych prac nad przedmiotowym projektem.

Dodatkowo nadmieniam, że w związku ze zgłaszanymi w trakcie uzgodnień i konsultacji uwagami dotyczącymi terminu wprowadzenia projektowanej regulacji, przewiduje się przesunięcie daty wejścia w życie nowelizacji rozporządzenia z dnia 1 marca 2017 r. na dzień 1 lipca 2017 r. Powyższe ma na celu umożliwienie jednostkom samorządu terytorialnego przygotowanie się do

wprowadzenia w życie nowych rozwiązań oraz dokonanie ewentualnych zmian w swoich budżetach.

Ponadto, uprzejmie proszę Pana Ministra o wyrażenie opinii co do możliwości dokonania zmian w katalogu stanowisk, określonym w załączniku nr 3 do nowelizowanego rozporządzenia (*rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2009 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych* – Dz. U. z 2014 r. poz. 1786), zaproponowanych w trakcie uzgodnień i konsultacji projektu rozporządzenia. Propozycje, zgłoszone w ramach opiniowania przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego, dotyczą dodania stanowisk: pracownika ochrony oraz skarbnika (głównego księgowego budżetu) miasta na prawach powiatu. Ponadto, w ramach konsultacji publicznych, została zgłoszona propozycja włączenia stanowisk związanych z funkcjonowaniem archiwów zakładowych do grupy stanowisk urzędniczych oraz podniesienia i ujednoczenia kategorii zaszeregowania dla tych stanowisk.

Wymienione propozycje zgłoszone w trakcie uzgodnień i konsultacji, jak również projekt rozporządzenia skierowany do uzgodnień i konsultacji w dniu 29 listopada 2016 r., przekazuję w załączeniu.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że z analogiczną prośbą o pomoc w oszacowaniu skutków finansowych związanych z wejściem w życie przedmiotowego projektu rozporządzenia Rady Ministrów, zwróciłem się także do Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego.

Informacje proszę kierować również drogą elektroniczną na adres:

Malgorzata.Zacholska@mrpips.gov.pl

Zal. 4

Do wiadomości:

Pan Henryk Kowalczyk
Minister-Członek Rady Ministrów
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów
DKRM.ZK.110.131.(2).2016

Z poważaniem

z up. **MINISTER**
Stanisław Szwed
SEKRETARZ STANU